
R2

国調

27.5

6,375,131
10,140,983

185,706

0

164,046
0

32,838

0

0.7

構成比 経常一般財源

474,995歳 出 総 額

うち臨時財政対策債 456,000

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

523,371

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

126,626

20.1

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

146,197
地 方 交 付 税

3,852

3,873,245
10,566,042小 計

交 通 安 全 交 付 金

1.5

9,534,054
31,315

自 動 車 税 環 境 性 能 割 交 付 金 18,119 0.1

58,072

0

925,665
0

0.7

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

140,445手 数 料

35,031

0
0.0

3,779,586

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

225,229

0

0

0.0

4.7
0.9

地方消費税交付金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

5,174,322
188,566

3,451

○

常 備 消 防 －

890,817
0.2 32,838

4,882,380

890,817

3,451
28,967

区 分 決 算 額

水 源 ○

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

指 定 棚 田 － －－

0.0

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

50.7

地 方 税 141,832
19,928

ご み 処 理

火 葬 場

D

－○

積立金取崩額 I
F+G+H-I

859,619

林 野 関 係

236,124

特 定 地 域 政 策 等の 指定 状況

－小 学 校

収
支
の
状
況
（

千
円
）

A-B=C

積立金 G
繰上償還金 H

農 業 用 水財 産 管 理 ○

中 学 校

し 尿 処 理

－ 商 工老 人 福 祉

令 和 ４ 年 度 令 和 ３ 年 度 市 町 村 コ ー ド 212083

基 準 財 政 需 要額

第２次
第３次

A 22,068,431
基 準 財 政 収 入額

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な みずなみし

市 町 村 名 瑞 浪 市

第１次
産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業 －

国
調

増 減 率 増 減 率

36,482

歳入歳出差額

208,954
518,056

翌年度へ繰り越すべき財源

介 護 保 険 事 業 －

R4.1.1
R3.1.1

標 準 税 収 入 額等

14,549

738,936
727,010

計

121,500

う ち 臨 時 財 政 対 策 債 発 行 可 能 額

一 部 事 務 組 合 等加 入の 状況

実 質 収 支 比 率

8,200

実質収支C-D E
単年度収支 F

143,948

－

○

特 別 豪 雪 －

特定農山村 ○

－

退 職 手 当中部圏開発

山 振 地 域 －

豪 雪 －

農 村 工 業 ○

積 雪 寒 冷 特 別

1.0

1.0

－

低 開 発

過 疎 － 辺 地 ○ －

188,566

4.9

0.0

0.2

3,137,708

1.2

56.2

0.8

0
0

141,688

99.1

0
21,044

18,119 0.2

31,391

28,967

164,046

32.6

1.7

物 件 費

87,717
51,803

0.3
0.3

0816,756
321,193

1,145,200
0.1

0.0

一時借入金の状況

0

2.4
100.0 100.09,622,320

地方交付税

分 負 担 金

地 方 債

人 件 費

0.6
0.0
0.0
0.0

0.0

9.3

0.0
0.0

普 通 建 設
経常一財(収入)

維持補修費

補 助 費 等

うち職員給

扶 助 費

0.0

債務負担行為

0.0（％）

(千円） 0

960
106,169

住民１人当たり指数

歳 入 総 額 515,177

366,686
173,860

97,864

86,214
40,747
80,789
5,732

263,755
241,525

13,377,452

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

減 債 基 金

債 務 負 担 行 為 限 度 額

実 質 収 支

土地開発基金現在高 525,000

2.0

0

0

4,167,946

3,569,927
331

7.2

後期高齢者医療事業 ○ 地 方 債 現 在 高

歳入総額

歳出総額 B
816,756

2.2
31.9

11,534 63.3

Ⅱ-4

類　型
地方交付税種地

Ⅰ-2

8,165,283
5,051,330

17,328,756
1,465,946

21,251,675

0.64

標 準 財 政 規 模

628,144
298,700

財政力指数(元～3)

歳 入 合 計

1.7
6.1

人口千人当たり職員数

5,298
0

18,794,702

借入金残高のピーク

標準規模に占める割合

0.0

10.2

2.8
4.3

0.0

20.6

0.0
0.2

収 益 事 業 －

11.3公 債 費 負 担 比率

財政調整基金

7,738,204

人口集中地区(人％)

R2.10.1

区分(R３年度) 指数等(千円　％)区分 令和２年度 令和３年度

R2.10.1
H27.10.1 5,813

37,150
38,730

-4.1

人口（人　％）

36,985
-1.4

本
台
帳

住
民
基 増 減 率

特
別
職

(R5.1.1)

副市長 勝　康弘 708,000

任期満了年月日

令和5年7月26日

404

条 例 定 数

市長 水野　光二 860,000 -

区 分 氏 名

H27.10.1

実質単年度収支

18,794,702

－

15,308
20,062

896,616

1

6,342,778

報酬（給料）月額（R4.4.1）

13,116

7,473
75.5

法人事業税交付金 45,474 0.2 45,474 0.5

65,746

212,110積立金現在高

経常一財(支出)

0.0

3,852

うち財調減債

地方債現在高

0.0

0.0
0.2
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99.7
99.8

100.0256,884

民 生 費

5.0

99.9

歳 出 合 計

0

338,105

前年度繰上充用金

2.0

0.0

構成比

1,831,873

50,555
補 助 費 等

4.2 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

3.1

失業対策事業費

1,332,508
398,263

うち組合負担金

投資・出資・貸付金

730,586

現年分徴収率

35.2

87.4

1,820,876

0
17,328,756

個人

10.6

13.8

法定外普通税

10.8

2,362,947

市町村たばこ税

1.7

32.5

0.1

100.0
都市計画税

維 持 補 修 費

積 立 金

0

731,014

決 算 額

鉱 産 税2.7

99.6

576
目 的 税

内
訳

入 湯 税

事 業 所 税

--   

0.0

0.0 100.0

--   
99.7

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

5,174,322 99.7

100.0
292,517

0 0.0 --   
94.3

0 0.0

--   

99.75.7

4,881,805

--   

0 0.0
291,941 5.6

45.7

--   

121,699 2.4

99.7

10

固 定 資 産 税

9.6 軽 自 動 車 税

0.0

2.6

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

296,272
468,773

14,347

2,805,516

1,670,534

167,682

労 働 費

衛 生 費

区 分 決 算 額

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

内
訳

1,889,860

元 利 償 還 金

76,665
2,398,531

1,838,279

2,947,348
209,125

単 独

普通建設事業費

繰 出 金

7,831,863

1,486,525

107,955

17.0

0.6

一時借入金利子

小 計

物 件 費

2.3

853,476
1,464,598

133,902

7.7

0

1.2 133,909
6.6 901,408

0

1,142,427

18.5 2,975,830

14.51,484,660

2,983,283
1,752,86210.9

3,200,088

1,484,6601,486,525 8.6
0

711,299

18.2
8.6

0.0

45.2

3,145,250

5,293,904
2,238,602
5,322,621

4.3432,754
97,743

52.5
18.2
1.3

0.5

99.4

1,075,170

944,717
203,380

15.8
0.4

1,110,761

76,665

91.6

264,347

1,010,234

65,517

区 分

11,693,181

経常経費充当一般財源等計

( )

13,159,127100.0

歳 入 一 般 財 源 計

8.6

5,635,840

713,720

農 林 水 産 業 費

教 育 費

1,867,330

1,863,473

1,487,164
338,105

特別土地保有税

小 計10.8
2.0

金 額 等 合 計

0

4.1

0.0

普 通 会 計 繰 入 額

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

公 債 費

商 工 費

実 質 収 支 額

土 木 費

消 防 費

0

保険給付費等交付金

水利地益税

261,901

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 17,328,756

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

2,586,023

一人当たり　〃
148,416

円

区 分

千円

法定外目的税

旧法による税

14,231

被 保 険 者 数

世帯 4,487 16
59

円

円

人 6,842

287,500

一世帯当たり保険税(料)調定額

千円

千円

369
うち技能労務職 283,800

一人当たり月額(円)

286,000
加 入 世 帯 数

区 分

107,221

一 般 職 員 等

0臨 時 職 員

R4 ･ 4 ･ 1現在

373合 計

教 育 公 務 員 4

一 般 職 員

00

16,219 274,900
4,541

)

421,700

職員数(人) 給料月額(千円)

1,687

105,534

(

経常収支比率構成比 充当一般財源等額

0.0
14.5

854,678

1,464,598

29.5

8.5

性 質 別 歳 出 の 状 況 （千円 ％）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分

-

-
-

6.2

災害復旧事業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

1.0

構成比

0.0

319,38916.2

投 資 的 経 費

内
訳

補 助

う ち 人 件 費

0.0
0.4

( )

10.7

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

8,811,298

94.9

43,695

540,957

2,736,636

25.0

議 会 費

総 務 費

う ち 消 防 職 員

被保険者一人当たり費用

97,332
368,946

将 来 負 担 比 率

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

13.31
18.31

350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率
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